

**SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH -  
BỘ CHỈ HUY QUÂN SỰ TỈNH -  
LIÊN ĐOÀN QUẦN VỢT TỈNH NAM ĐỊNH**

số: 877/KHNL/SVHTTDL-BCHQS-LĐQV

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Nam Định, ngày 19 tháng 11 năm 2019

### **KẾ HOẠCH**

#### **Tổ chức giải Quần vợt các Câu lạc bộ tỉnh Nam Định năm 2019**

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 75 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2019) và 30 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2019); chào mừng thành công Hội nghị toàn quốc Tổng kết 10 năm Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới tổ chức tại Nam Định và tỉnh Nam Định là một trong hai địa phương đầu tiên trong toàn quốc (cùng với Đồng Nai) về đích trong xây dựng nông thôn mới.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Liên đoàn Quần vợt tỉnh Nam Định phối hợp tổ chức giải Quần vợt các câu lạc bộ tỉnh Nam Định 2019.

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích:**

- Lập thành tích cao nhất chào mừng kỷ niệm 75 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam và 30 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân.

- Tăng cường tình đoàn kết, hữu nghị, giao lưu học hỏi; nâng cao trình độ chuyên môn của các vận động viên và các Câu lạc bộ Quần vợt trong tỉnh.

##### **2. Yêu cầu:**

- Cơ quan, đơn vị phối hợp làm tốt mọi công tác chuẩn bị và tổ chức thi đấu.

- Công tác tổ chức đảm bảo trọng thể, thiết thực, an toàn và thành công.

- Phát huy tinh thần đoàn kết, chủ động khắc phục khó khăn, phấn đấu đạt kết quả cao nhất.

#### **II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

##### **1. Thời gian:**

- Ngày 12/12/2019: Các Câu lạc bộ nộp danh sách đăng ký vận động viên tham gia thi đấu về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- 15h00 ngày 16/12/2019: Họp chuyên môn và bốc thăm, xếp lịch thi đấu.

- 15h00 ngày 18/12/2019: Kiểm tra công tác chuẩn bị.

- 14h00 ngày 20/12/2019: Khai mạc.

- Từ 8h00 ngày 19/12 đến 16 giờ 00 ngày 22/12/2019: Tổ chức thi đấu.

- 16h30 ngày 22/12/2019: Bế mạc

##### **2. Địa điểm:**

- Họp Ban Tổ chức, trọng tài và bốc thăm, xếp lịch thi đấu: Tại phòng VIP khán đài A sân vận động Thiên Trường tỉnh Nam Định.

- Khai mạc: Sân quần vợt UBND tỉnh.

- Sân thi đấu:

+ Sân quần vợt Tỉnh ủy: 01 sân.

- + Sân quần vợt UBND tỉnh: 02 sân.
- + Sân quần vợt TT đào tạo VĐV bóng đá: 02 sân.
- + Sân quần vợt Bộ CHQS tỉnh Nam Định: 01 sân.
- + Sân quần vợt UBND thành phố Nam Định: 02 sân.
- + Sân quần vợt CLB Thành Nam: 01 sân.
- Bế mạc: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Nam Định.

### **III. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA**

**1. Đôi nam lãnh đạo:** Thành phần gồm các đồng chí Lãnh đạo, nguyên Lãnh đạo tỉnh; Giám đốc, Phó Giám đốc các sở, ban, ngành và Bí thư, Phó Bí thư, Chủ tịch, Phó Chủ tịch, ủy viên Ban Thường vụ các huyện, thành phố; Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng các trường Đại học, Cao đẳng trên địa bàn tỉnh; Lãnh đạo các cơ quan, doanh nghiệp nhà nước trực thuộc trung ương đóng trên địa bàn tỉnh.

- Nội dung:

- + Đôi nam lãnh đạo dưới 50 tuổi: Sinh từ năm 1969 trở lại đây;
- + Đôi nam lãnh đạo trên 50 tuổi: Sinh từ năm 1968 trở về trước.

**2. Nội dung các thành viên Câu lạc bộ:**

- Đôi nam từ 30 tuổi trở xuống: Sinh từ năm 1989 trở lại đây;
- Đôi nam từ 31 đến 45 tuổi: Sinh từ năm 1988 đến năm 1974;
- Đôi nam từ 46 đến 55 tuổi: Sinh từ 1973 đến năm 1964;
- Đôi nam từ 55 tuổi trở lên: Sinh từ 1963 trở về trước;
- Đôi nam nữ (không phân biệt lứa tuổi).

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**A. Thành lập Ban Tổ chức giải gồm các ông(bà) có tên sau:**

**1. Trưởng ban:** Ông Nguyễn Tiến Dũng, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Nam Định.

**2. Phó Trưởng ban:**

- Ông Lương Văn Kiêm, Phó Chỉ huy Trưởng - Tham mưu Trưởng - Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Nam Định;
- Ông Nguyễn Công Chuyên, Chủ tịch Liên đoàn Quần vợt tỉnh Nam Định.

**3. Ủy viên:**

- Ông Trần Văn Hồng, Trưởng Ban tác huấn - Bộ Chỉ huy QS tỉnh;
- Ông Lâm Văn Tiên, Trưởng phòng Quản lý TD&TT, Sở VHTTDL;
- Ông Nguyễn Thành Phương, Tổng thư ký Liên đoàn Quần vợt.

**B. Nhiệm vụ của các đơn vị tham gia tổ chức:**

**1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:**

- Chủ trì, phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Liên đoàn Quần vợt tỉnh Nam Định xây dựng kế hoạch; tập hợp danh sách các đơn vị tham gia; xếp lịch thi đấu; triển khai tổ chức thực hiện các công việc khác trong lĩnh vực;
- Chủ trì mời và phối hợp đón tiếp đại biểu dự lễ khai mạc, bế mạc;
- Chuẩn bị các đồng chí nữ mặc áo dài phục vụ tặng hoa, cầm biển tên các đoàn lễ khai mạc và tặng hoa, giải thưởng lễ bế mạc;
- Bảo đảm trang âm, khánh tiết, thông tin tuyên truyền cho lễ khai mạc và khánh tiết cho lễ bế mạc;

- Chuẩn bị phòng họp và tổ chức họp chuyên môn; trọng tài, điều hành chuyên môn, thư ký tổng hợp;

- Liên hệ các cơ quan chuẩn bị sân bãi, bóng thi đấu, nhân viên phục vụ và các điều kiện bảo đảm cho thi đấu;

- Mời các đồng chí Lãnh đạo tỉnh thi đấu trận khai mạc giải;

- Tổ chức điều hành giải thi đấu đúng chương trình.

## 2. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh:

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Liên đoàn Quần vợt tỉnh xây dựng kế hoạch, chương trình triển khai các cơ quan, đơn vị tổ chức thực hiện;

- Phối hợp mời và đón tiếp đại biểu trong chương trình lễ khai, bế mạc;

- Chuẩn bị sân bãi, nhân viên phục vụ tại sân Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Chuẩn bị trang âm, thông tin tuyên truyền cho lễ bế mạc;

- Bảo đảm tiệc chiêu đãi đại biểu, trọng tài, VĐV tại lễ bế mạc giải.

## 3. Liên đoàn Quần vợt tỉnh:

- Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng kế hoạch triển khai các cơ quan, đơn vị tổ chức thực hiện;

- Phối hợp mời và đón tiếp đại biểu trong chương trình lễ khai, bế mạc;

- Mời các Câu lạc bộ Quần vợt trên địa bàn tỉnh tham gia giải thi đấu;

- Xây dựng chương trình, điều hành tổ chức lễ khai mạc, bế mạc;

- Chịu trách nhiệm về nhân sự vận động viên tham gia thi đấu;

- Cử cán bộ chuyên môn phối hợp với phòng chuyên môn của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch họp chuyên môn bốc thăm, xếp lịch và tổ chức thi đấu;

- Bảo đảm cờ, hoa lưu niệm; cúp, cờ, hoa và giải thưởng;

Nhận được kế hoạch đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp tổ chức triển khai thực hiện./. \*

BỘ CHQS TỈNH  
KT. CHỈ HUY TRƯỞNG  
PHÓ CHỈ HUY TRƯỞNG -  
THAM MUU TRƯỞNG



Lương Văn Kiểm

LIÊN ĐOÀN QUẦN VỢT  
CHỦ TỊCH



Nguyễn Công Chuyên

SỞ VHTTDL  
GIÁM ĐỐC



Nguyễn Tiến Dũng

### Nơi nhận:

- Lãnh đạo UBND tỉnh; (để báo cáo)
- VP Tỉnh ủy, UBND tỉnh;
- Bộ CHQS tỉnh, Liên đoàn QV, Sở VHTTDL;
- Các thành viên Ban Tổ chức;
- Huyện ủy, UBND các huyện, TP. Nam Định;
- Các trường ĐH, CĐ; các CLB Quần vợt;
- Lưu: VT, BCHQS, LĐQV, PQLTDTT.